PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»

В соответствии с абзацем четвертым подпункта 2) пункта 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Калужской области «О возврате в областной бюджет остатка субсидии на выполнение государственного задания  государственными бюджетными и автономными учреждениями Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015  № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение  о порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, утвержденное постановлением (далее – Положение) новым пунктом 39 следующего содержания:
 «39. Государственный орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обязан обеспечить возврат бюджетными или автономными учреждениями субсидии, предоставленной указанным учреждениям, в объеме, соответствующем не достигнутым показателям государственного задания (далее – возврат субсидий).

Решение о возврате субсидии принимается государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не позднее 30 календарных дней после представления годового отчета об исполнении государственного задания и подтверждается письменным уведомлением, направляемым бюджетному или автономному учреждению о возврате субсидии. Копия решения о возврате субсидии направляется в финансовый орган в течение 10 дней с момента его принятия.
Бюджетное или автономное учреждение в течение 10 рабочих дней с момента поступления уведомления от государственного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, обязано осуществить возврат предоставленной субсидии в областной бюджет.».
1.2. Пункт 39 Положения считать пунктом 40.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

А.Д. Артамонов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Губернатора области
А.П. Лаптев
	Заместитель Губернатора области –

руководитель администрации

Губернатора области
	А.В. Никитенко

	Начальник правового управления –                                                    заместитель руководителя

администрации Губернатора области
	С.Н. Полудненко

	Начальник отдела организации деятельности

Правительства  области
	С.М. Сорокин

	Министр финансов области
	В.И. Авдеева

	Министр экономического развития

области
	В.И. Попов

	Министр образования  и

науки области
	А.С. Аникеев

	Министр природных ресурсов, экологии                                         и благоустройства области
	В.А. Антохина

	Министр конкурентной политики области
	Н.В. Владимиров

	Министр сельского хозяйства области
	Л.С. Громов

	Министр дорожного хозяйства области
	О.В. Иванова

	Министр внутренней политики и массовых

коммуникаций области
	О.А. Калугин

	Министр труда и социальной защиты области
	П.В. Коновалов

	Министр тарифного регулирования

области
	А.В. Лисавин

	Министр спорта области
	А.Ю. Логинов

	Министр лесного хозяйства области
	В.В. Макаркин

	Министр здравоохранения области
	Е.В. Разумеева

	Министр развития информационного

общества области
	Д.О. Разумовский

	Министр культуры и туризма области
	П.А. Суслов

	Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства области
	А.Б. Шигапов

Гукова И.А.
(4842) 56 36 42
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»

Данный проект постановления Правительства Калужской области разработан в соответствии  с абзацем четвертым подпункта 2)  пункта 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Калужской области от 29.02.2016 № 57-ОЗ «О возврате в областной бюджет остатка субсидии на выполнения государственного задания  государственными бюджетными и автономными учреждениями Калужской области» и в целях упорядочения возврата в областной бюджет остатка субсидии на выполнение государственного задания государственными бюджетными и автономными учреждениями Калужской области.
Реализация указанного постановления Правительства Калужской области не потребует выделения средств из областного бюджета.

Принятие данного проекта постановления Калужской области не потребует признания утратившими силу, приостановления или изменения нормативных правых актов Калужской области.
1
PAGE